

Protokół
XXIV sesji Rady Osiedla św. Łazarz
z 2 listopada 2016 r.

Sesja Rady Osiedla Św. Łazarz odbyła się w siedzibie przy ul. Wyspiańskiego 27. Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godz. 18:05.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.

W obecności kworum (11 osób obecnych) obrady XXIV Sesji Rady Osiedla Św. Łazarz otworzył Przewodniczący Rady Osiedla, Filip Olszak. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Na protokolanta powołano Joannę Warsztę – pracownika Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu i zaproponował jego zmianę dodając punkt 6a: Projekt uchwały w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta Poznania o przeznaczenie kwoty zaoszczędzonej w ramach zadania „Przebudowa ul. Chociszewskiego” na dalsze prace remontowe na ul. Chociszewskiego. Radni nie wnieśli uwag.

Następnie Przewodniczący Filip Olszak, oddał głos przybyłym na sesję gościom.

3. Omówienie do założeń budżetu Miasta Poznania.

Przewodniczący Rady, Filip Olszak, poinformował radnych o możliwości wniesienia poprawek do budżetu Miasta na rok 2017 za pośrednictwem radnych miejskich. Przypomniał również o wniosku, jaki Rada złożyła w tym roku, w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie Miasta na remont dachu Szkoły Podstawowej nr 26 przy ul. Berwińskiego. Koszt projektu został oszacowany na kwotę w wysokości ok. 1,5 mln zł. Rada zastanawiała się też nad wywołaniem dyskusji na temat organizacji ruchu na ulicach osiedlowych oraz strefy płatnego parkowania na Łazarzu. Postanowiono jednak wstrzymać się z tym tematem do połowy listopada, kiedy to przewidywane jest spotkanie z mieszkańcami dotyczące powyższych kwestii.

Następnie głos zabrała obecna na sesji radna miejska, Lidia Dudziak, która zapytała dlaczego Rada nie złożyła wniosku o zabezpieczenie środków w budżecie Miasta również w sprawie Szkoły Podstawowej nr 69 przy ul. Jarochońskiego. W szkole tej natychmiastowej naprawy wymaga balon, dzieci latem mdleją, a zimą marzną. W ubiegłym roku zostały zorganizowane środki na projekt naprawy, której koszt szacowany jest na ok. 1,2 mln zł. Przewodniczący Rady oraz Zarządu odpowiedzieli, że nie otrzymali w tej sprawie wniosku od dyrekcji szkoły, a projekt naprawy nie został im przedstawiony. Przewodnicząca Maria Łazarz dodała, że gdyby dyrekcja szkoły zwróciła się z prośbą o pomoc do Rady, to prośba ta na pewno zostałaby rozpatrzona. Ponadto, Rada już dwa lata temu przekazała środki na częściowy remont balonu. Przewodnicząca wyjaśniła również, że zdecydowano zawnieść o środki na remont dachu w szkole przy ul. Berwińskiego, ponieważ w jej przypadku wydano orzeczenie o zagrożeniu katastrofą budowlaną.

Godz. 18:15 – do sesji dołączyła Radna Bogna Zielińska i Agnieszka Glapa. Od tej pory w obradach brało udział 13 osób.

4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w organizacji ruchu na ul. Łukaszewicza.

O udzielenie głosu poprosiła radna miejska Lidia Dudziak, która była bardzo zaskoczona pracami, które rozpoczęły się na ul. Łukaszewicza, ponieważ nikt nie konsultował ich z mieszkańcami. Prace związane są z realizacją projektu budżetu obywatelskiego „100 drzew dla Łazarza” i rewaloryzacją nasadzeń zieleni w miejscach, w których do tej pory parkowali mieszkańcy. Ponadto, radna i mieszkańcy ul. Łukaszewicza mają do Rady pretensje o to, że nie wiedzieli nic o podjętej w 2015 r. uchwale i nie została ona z nimi skonsultowana.

Przewodniczący Rady, Filip Olszak, wyjaśnił, że wspomniana uchwała była jedną z wielu uchwał podjętych przez Radę w sprawie przywracania zieleni na Łazarzu. W większości nie sprowadzają się one do likwidacji miejsc parkingowych, tak jak przedstawiają to mieszkańcy, a przywracania zieleni w miejscach, gdzie została ona zawłaszczona przez nielegalne parkowanie.

Następnie głos zabrała mieszkanka ul. Łukaszewicza, p. Iwona Brzozowska, która stwierdziła, że w miejscach, w których obecnie sadzana jest zieleń, od zawsze były miejsca parkingowe.

Przewodniczący Rady powrócił do tematu uchwały z 2015 r. i powiedział, że nie zgadza się z zarzutem, jakoby Rada nie konsultowała jej z mieszkańcami. Rada chętnie przeprowadza konsultacje, ale w sytuacjach, gdy likwidowane są legalne miejsca parkingowe. Natomiast omawiane miejsca postojowe przy ul. Łukaszewicza nigdy nie były miejscami legalnymi. Były to miejsca gdzie kiedyś była zieleń, która w pewnym momencie została zawłaszczona na miejsca parkingowe.

Pani Iwona Brzozowska odparła, że przy ul. Łukaszewicza nigdy nie było zieleni.

Wśród uczestników sesji wywiązała się dyskusja. Radny Roman Modrzyński pokazał zdjęcia, gdzie widać zieleń na ulicy Łukaszewicza.

Przewodniczący Rady, Filip Olszak, przywołał uczestników sesji do porządku. Po czym powiedział, że nie jest tak, że Rada na siłę chce likwidować miejsca parkingowe.

Radna Lidia Dudziak odparła jednak, że w 2015 r. Rada sama podjęła decyzję i nie zapytała o zdanie mieszkańców. Zabrano miejsca parkingowe i nie jest prawdą, że przywracane jest to, co było kiedyś. Radna kilkakrotnie podkreśliła, że w omawianych miejscach nigdy nie było zieleni.

Przewodniczący Rady przyznał, że może zieleń nie była tam pielęgnowana, ale z ukształtowania chodnika wynika że miejsca te były do tego przeznaczone. Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, dodała, że również na planach Zarządu Dróg Miejskich teren ten oznaczony jest jako zielony.

Radna L. Dudziak odparła, że kiedyś podczas robienia chodników oszczędzano i nie wykładano ich płytkami. Na co Przewodniczący F. Olszak odpowiedział, że niestety było tak w przeszłości, ale obecnie się od tego odchodzi.

Następnie Przewodniczący po raz kolejny odniósł się do uchwały Rady Osiedla z roku 2015. Znajac potrzeby mieszkańców, w tym potrzeby parkingowe, podjęto uchwałę z zastrzeżeniem, żeby umożliwić mieszkańcom ul. Łukaszewicza, parkowanie równoległe na jezdni, ze względu na jej szerokość jest to możliwe.

W tym miejscu wypowiedź przerwała mieszkanka Łazarza, p. Iwona Brzozowska, która powiedziała, że w godzinach szczytu, ul. Łukaszewicza jest bardzo obciążona za sprawą kierowców, którzy unikają „zawalonej światłami” ul. Głogowskiej. Nie da się nawet przez nią przejść, starsze osoby stoją po kilka minut, żeby przedostać się na drugą stronę ulicy, bo nikt nie chce ich przepuścić.

Godz. 18:31 – do obrad dołączył Radny Adam Kaczmarek. Od tej pory w sesji brało udział 14 osób.

Przewodniczący Rady, Filip Olszak, powiedział, że Rada Osiedla Św. Łazarz wystąpiła o to, aby na ul. Łukaszewicza można było parkować równoległe na jezdni, oczywiście w tych miejscach, gdzie jest to technicznie możliwe i nie stoją na przeszkodzie przepisy drogowe. Przewodniczący dodał, że w przygotowanym przez ZDM projekcie znajdzie się ta sama ilość miejsc parkingowych, która jest obecnie, ale nawet większa.

Pani I. Brzozowska ustosunkowując się do wypowiedzi Przewodniczącego powiedziała, że jeśli parkowanie zostanie przeniesione na jezdnię, to jeden pas ruchu zostanie kompletnie wyłączony. Wówczas auta, które będą się na chwilę zatrzymywały na ulicy, np. żeby ktoś mógł wysiąść z samochodu, będą zajmowały kolejny pas ruchu tworząc ogromny korek.

Kolejno, Przewodniczący Rady, streścił pismo ZDM, w którym podana została informacja, że zlecony zostanie projekt organizacji ruchu z możliwością wprowadzenia parkowania równoległego na jezdni po stronie wschodniej przy zachowaniu ruchu dwukierunkowego. Samochody parkujące obecnie nielegalnie na terenach zieleni po stronie wschodniej nie będą wjeżdżały w pas zieleni z drzewami. Z kolei trawniki przy dojeźdach do skrzyżowań zostaną skrócone w celu uniknięcia ich zadeptywania przez przechodniów. Ponadto, ZDM proponuje wprowadzenie zabruków przez tereny zieleni w celu umożliwienia przewiezienia kontenerów na śmieci po terenie zabrukowanym.

Po odczytaniu pisma, wśród radnych i mieszkańców ponownie wywiązała się zagorzala dyskusja. Przewodniczący poprosił wszystkich zgromadzonych o spokój i udzielił głosu Przewodniczącej Zarządu, Marii Łazarz, która poinformowała, że Rada podjęła uchwałę zatwierdzającą odzyskiwanie terenów zielonych na sesji Rady Osiedla. Sesje te są otwarte i mogą na nie przychodzić mieszkańcy. Ponadto, w maju br. dwukrotnie przeprowadzono warsztaty z tworzenia Mapy Potrzeb Lokalnych, z której wynika, że we wszystkich miejscach, w których odzyskiwana jest obecnie zielen, mieszkańcy życzyli sobie nasadzeń drzew. Warsztaty te były rozreklamowane, a mimo to frekwencja była bardzo niska, na co Rada nie ma żadnego wpływu. Mieszkanka Łazarza, p. Iwona Brzozowska wtrąciła, że Rada ma na to wpływ, ponieważ warsztaty mogły zostać lepiej nagłośnione, np. za pomocą telewizji WTK. Przewodnicząca Zarządu nawiązała również do odtwarzania zieleni na ul. Stablewskiego i poinformowała, że dla pacjentów przychodni na ulicy Kasprzaka zostaną wyznaczone trzy miejsca postojowe czasowe. Postój w tych miejscach będzie możliwy przez okres 15 bądź 30 minut. Pani Iwona Brzozowska odparła, że 15 czy 30 min to zbyt mało dla osób niepełnosprawnych. Przewodnicząca Maria Łazarz odpowiedziała, że dla osób

niepełnosprawnych wyznaczone zostało odrębne miejsce parkingowe, którego wcześniej w tym miejscu nie było. Ogółem przy ul. Kasprzaka przy przychodni powstaje 10 nowych miejsc postojowych.

Dalej, Przewodniczący Filip Olszak oddał głos radnej miejskiej, p. Lidii Dudziak, która podkreśliła, że sprawy dotyczące bezpośrednio mieszkańców danej okolicy należy z nimi konsultować. Po czym ponownie zaznaczyła, że zmiany dokonywane obecnie na ul. Łukaszewicza nie są przywracaniem zieleni, ponieważ w tych miejscach od zawsze były miejsca parkingowe. Na koniec pani radna zapytała, czy istnieje jakakolwiek możliwość, aby wycofać się z podjętej decyzji i wstrzymać likwidację miejsc parkingowych chociażby na odcinku od ul. Karwowskiego do budynku kolejowego, czyli na wysokości Wspólnoty nr 23-27, skoro niemożliwe jest, aby zachować wszystkie dotychczasowe miejsca, w których parkują mieszkańcy.

Godz. 18:47 – do sesji dołączyła Radna Maria Kopeć. Od tej chwili w obradach brało udział 15 radnych.

Następnie głos został przekazany mieszkance ul. Bogusławskiego, pani Aleksandrze Karpińskiej, która poruszyła sprawę dotyczącą miejsc parkingowych przy ul. Stablewskiego. Pas, w którym samochody dotychczas parkowały prostopadle do jezdni został wykluczony, nie ma możliwości parkowania również wzdłuż jezdni, bo ulica jest bardzo wąska.

Przewodniczący Rady, Filip Olszak, wyjaśnił, że w przypadku ulic z tego rejonu, zmieniona została organizacja ruchu na jednokierunkową. W ostatnich latach powstały nowe miejsca parkingowe, a i tak cały czas jest ich za mało. Zmienia się struktura demograficzna Osiedla, jest tu coraz więcej studentów, którzy przyjeżdżają do Poznania swoimi samochodami i też muszą je gdzieś zostawiać. Nigdy nie będzie więc tylu miejsc postojowych, żeby zaspokoić potrzeby wszystkich mieszkańców.

Mieszkanka w odpowiedzi zapytała, czy fakt, że miejsc brakuje jest usprawiedliwieniem dla likwidacji kolejnych. Poruszyła także kwestię parkingu przy przychodni, który liczy 4-5 miejsc zwykłych oraz dwie koperty dla niepełnosprawnych. Każdego dnia do przychodni przyjeżdżają setki ludzi. Są to ludzie chorzy, którzy nie mają siły na to, aby zostawić auto na ul. Chociszewskiego, Arciszewskiego czy Grochowskiej i stamtąd do przychodni iść pieszo. Dodatkowo naprzeciwko znajduje się centrum alergologii, do którego również przyjeżdża wielu pacjentów.

Przewodniczący odpowiedział, że miejsca parkingowe spod przychodni faktycznie zniknęły, ale były to miejsca nielegalne, znajdujące się na zajęzonym pasie zieleni. Po skończeniu procesu przywracania zieleni możliwe będzie parkowanie po stronie przychodni. Nie jest więc tak, że znikają wszystkie miejsca parkingowe. Będzie ich co prawda mniej, ale będą one legalne.

Pani Aleksandra Karpińska powiedziała jednak, że w miejscach użytku publicznego, takich jak przychodnia, miejsc parkingowych powinno być jak najwięcej i powinno się je dodawać, a nie likwidować. Zaproponowała tworzenie dodatkowych miejsc na ulicy Bogusławskiego, ale otrzymała informację że teren ten jest własnością prywatną.

Przewodniczący Rady poinformował, że miejsca postojowe przy ul. Stablewskiego były od jakiegoś czasu obserwowane i stały na nich ciągle te same pojazdy. Mieszkanka odparła, że samochody te należy wywieźć. Przewodniczący wytłumaczył, że w przypadku, gdy samochód

ma właściciela, to nie ma takiej możliwości. Rada stara się jak najlepiej pogodzić wszystkie interesy mieszkańców. W przypadku ul. Łukaszewicza wnioskuję o wygospodarowanie miejsc parkingowych na jezdni, co spowoduje zwężenie jezdni, a w konsekwencji wymusi na kierowcach zmniejszenie prędkości. Wszystko to przyczyni się do uspokojenia ruchu na terenie Osiedla.

Następnie radna miejska Lidia Dudziak ponownie zapytała czy jest możliwość zachowania miejsc parkingowych na wysokości Wspólnoty 23-27, dopóki prace jeszcze nie ruszyły. Przyznała również rację mieszkance ul. Bogusławskiego wypowiadającej się na temat parkingu przy przychodni na ul. Stablewskiego. Ludzie starsi nie będą w stanie dojść do przychodni.

Jako kolejna głos otrzymała mieszkanka Osiedla Św. Łazarz, pani Anna Karpińska, która przyznała, że jest zwolenniczką zieleni. Jest także posiadaczką samochodu i nie zawsze udaje jej się zaparkować na podwórku pod domem, ale nie ma nic przeciwko poszukaniu miejsca ulice czy dwie dalej. Mieszkanka podziękowała Radzie za posadzenie drzew na ul. Drużbackiej, w miejscach gdzie dotychczas stały wielki kałuże i błoto.

Dalej głos zabrał mieszkaniec Osiedla, pan Andrzej Janowski, który podziękował Radzie za zabezpieczenie drzew słupkami na ul. Drużbackiej i Limanowskiego, za remonty na ul. Kasprzaka oraz to, co dzieje się obecnie na ul. Stablewskiego. Zdaniem mieszkańca nie jest to zabieranie miejsc parkingowych, ponieważ omawiane miejsca nigdy takimi nie były. Odniósł się także do przedstawianego przez innych mieszkańców zarzutu, że sytuacja pacjentów przychodni przy ul. Stablewskiego uległa znacznemu pogorszeniu. W jego opinii miejsc parkingowych pod przychodnią zawsze brakowało, a szansa na znalezienie choćby jednego wolnego miejsca była znikoma. Teraz sytuacja ta ulegnie poprawie. Dodał, że mając auto trzeba się liczyć z tym, że prędzej czy później trzeba będzie ponieść miesięczny koszt związany z parkowaniem auta na parkingu strzeżonym, których na Osiedlu nie brakuje. Zaapelował również o zaprzestanie używania osób chorych czy starszych jako argumentów, bo tak naprawdę każdy broni swoich partykularnych interesów.

W następnej kolejności głos zabrała ponownie Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, która odniosła się do projektu „100 drzew dla Łazarza”. Wyjaśniła, że Zarząd Dróg Miejskich przez 3 miesiące pracował nad znalezieniem na Łazarzu miejsc, w których można by posadzić drzewa. Miejsc, w których występują optymalne warunki, a posadzone drzewo ma szansę przeżyć. Takich miejsc udało się znaleźć nie 100, a 65. Drzew nie można sadzić np. na ul. Głogowskiej, ze względu na jej gęstą infrastrukturę.

Przewodniczący Filip Olszak poinformował, że przygotowany projekt dot. ul. Głogowskiej został konsultowany z mieszkańcami. Jedynym możliwym rozwiązaniem dla zazielenienia tej ulicy jest posadzenie drzew w donicach. Jest to jednak kosztowne przedsięwzięcie, szczególnie drogie byłoby jego utrzymanie. Drzewa wymagałyby częstego podlewania, szczególnie w porze letniej, kiedy temperatura jest bardzo wysoka. Przewodniczący podkreślił, że Łazarz jest silnie zurbanizowany, jest dużo betonu, asfaltu, a udział zieleni w powierzchni osiedla jest naprawdę znikomy.

Następnie głosu udzielono mieszkance Łazarza, p. Iwonie Brzozowskiej, która wspomniała postawione przy ul. Głogowskiej ławki i poprosiła o to samo na ul. Łukaszewicza i Stablewskiego (na odc. prowadzącym do kościoła). Przewodniczący wyjaśnili, że na jednej

z ostatnich sesji została podjęta uchwała decydująca o przeniesieniu trzech ławek z placu im. K. Nowaka i zapewnili, że ławki się pojawią.

Dalej głos zabrała p. Aleksandra Karpińska, która poruszyła kwestię wejścia na Arenę z ul. Jarochowskiego, na wysokości ul. Morawskiego. Jest to jedyne wejście, przy którym nie ma przejścia dla pieszych. Przewodniczący Rady poinformował, że w przyszłorocznym budżecie zabezpieczono 24 tys. zł na projekt organizacji ruchu na ul. Jarochowskiego. Projekt będzie konsultowany z mieszkańcami, a podczas jego tworzenia z całą pewnością zostanie rozważona możliwość usytuowania przejścia dla pieszych przy wejściu na Arenę. Przejścia na tej ulicy potrzebne są tak naprawdę przy każdej krzyżówce. Powinny to być przejścia podwójne, a nie tak jak dotychczas pojedyncze.

Później głos oddano radnej miejskiej Lidii Dudziak, która w nawiązaniu do projektu „100 drzew dla Łazarza” podkreśliła, że mieszkańcy ul. Łukaszewicza nie są przeciwni sadzeniu drzew, jednak w ich okolicy brakuje tylko dwa drzewa, które zostały wycięte. Wspólnota 23-27 za własne pieniądze wyremontowała swój budynek, dlatego też jej mieszkańcom zależy, aby dobrze im się mieszało. Radna miejska uznała, że Zarząd Dróg Miejskich wystosowując pismo dot. ul. Łukaszewicza, nie wiedział o czym pisze. Skoro piszą, że dojazd śmieciarki będzie możliwy od frontu budynku, to tak naprawdę nie wiedzą jak ten odcinek ulicy wygląda, ponieważ w przypadku Wspólnoty 23-27 śmieciarki wjeżdżają od podwórza. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że ZDM pisząc o dojeździe do budynku śmieciarki miał na myśli szersze zastosowanie. Chodzi o to, by w ciągu pasa zielni zrobić kilka przerw, tak, aby umożliwić przejście z miejsc parkingowych do posesji. Radna Lidia Dudziak zaproponowała następnie, by pas zieleni uporządkować na wysokości budynku kolejowego, do którego wszyscy wchodzi od podwórza, natomiast przy Wspólnocie 23-27 posadzić tylko dwa brakujące drzewa i jeśli jest taka możliwość, zachować miejsca, w których parkują obecnie mieszkańcy, ponieważ tam nigdy nie było zieleni. Przewodniczący Filip Olszak odpowiedział, że niegospodarnym byłoby posadzenie drzew i zachowanie między nimi miejsc dla samochodów, ponieważ pozbawi to drzewa warunków do życia i za parę lat trzeba będzie je znów wymieniać.

Do radnej Lidii Dudziak zwrócił się także mieszkaniec osiedla, p. Andrzej Janowski i zapytał czy jest ona przeciwna wprowadzeniu strefy płatnego parkowania na terenie Łazarza. Radna odpowiedziała, że była przeciwna strefie na samym początku jej tworzenia, kiedy nie była ona jeszcze dopracowana. W tym momencie problem z parkowaniem jest coraz większy i zdaniem radnej miejskiej należy się nad nim pochylić. Jednak przed wprowadzeniem strefy należałoby najpierw przygotować pod nią infrastrukturę. Zgodził się z tym Przewodniczący F. Olszak, który przypomniał, że Rada już w 2013 r. była przychylna stworzeniu strefy pod warunkiem prawidłowego jej przygotowania. Ponadto, Rada chciałaby połączyć wprowadzenie strefy z uspokojeniem ruchu na osiedlu.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi dot. stricte ul. Łukaszewicza, w związku z ich brakiem podziękował za przybycie mieszkańcom i przeszedł do podsumowania punktu. Projekt uchwały zakłada odniesienie się do przedstawionej przez ZDM propozycji. Zdaniem Przewodniczącego jest ona kompromisowa, przy rewaloryzacji zieleni gwarantuje się pewną ilość miejsc parkingowych dla mieszkańców, w ilości zbliżonej do dotychczasowej. Zaproponował więc, że, gdy projekt będzie już gotowy, to zostanie on przekazany mieszkańcom.

Następnie Przewodniczący przypomniał najważniejsze rozwiązania dot. zaproponowane przez ZDM i zapytał o ich opinię. W związku z przeważającą ilością głosów przychylnych Przewodniczący zasugerował podjęcie uchwały pozytywnie opiniującej z uwagami.

Głosowanie nad projektem uchwały:
Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/145/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 3).

7. Uwagi do planu zagospodarowania Parku Kasprowicza.

Następnie Przewodniczący Rady, Filip Olszak, przeszedł do punktu 7. Głos przekazano Przewodniczącej Zarządu, Marii Łazarz, która odczytała notatkę sporządzoną podczas spotkania dotyczącego projektu mpzp „Park Kasprowicza”. Podczas spotkania ustalono, że Miejska Pracownia Urbanistyczna wstrzyma prace nad w/w projektem mpzp do czasu przekazania przez Radę Osiedla Św. Łazarz założeń dotyczących toru wrotkarskiego, krytej pływalni oraz wielofunkcyjnego obiektu, który pełniłby funkcję zaplecza zarówno dla toru, jak i pływalni.

Po odczytaniu pisma głos zabrał radny miejski Łukasz Mięka, który wytłumaczył, że w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Park Kasprowicza oznaczony jest jako tzw. park z poszerzoną funkcją rekreacyjną, co przekłada się na maksymalne parametry powierzchni zabudowy, której nie można przekroczyć. Problemem będzie więc zmieszczenie w parku i toru wrotkarskiego i krytej pływalni, tak, aby tych parametrów nie naruszyć. Istotna jest decyzja mieszkańców i Rady na temat tego, jakie obiekty powinny pojawić się w parku. Ponadto, na ten moment, kwota, która została zabezpieczona na wykonanie toru wrotkarskiego w ramach ubiegłorocznego budżetu obywatelskiego, jest kwotą niewystarczającą. Koszt budowy toru szacowany jest bowiem na ok. 6-7 mln zł.

Po dyskusji radni postanowili zorganizować spotkanie z udziałem Miejskiej Pracowni Urbanistycznej i Poznańskich Ośrodków Sportów i Rekreacji w celu wypracowania wspólnych ustaleń.

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wybiegu dla psów.

Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz poinformowała, że nie ma uchwalonego przez Radę Miasta regulaminu wybiegu dla psów. Przygotowany projekt zostanie skierowany do Rady Miasta z prośbą o jego uchwalenie.

Głosowanie nad projektem uchwały:
Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/146/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 4).

6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania lokalizacji tablic ogłoszeniowych.

Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz poinformowała, że otrzymano zgody na posadowienie tablic ogłoszeniowych. Radni pozytywnie zaopiniowali poniższe lokalizacje tablic ogłoszeniowych:

- 1) Rynek Łazarski;

- 2) Park Kasprowicza;
- 3) Plac Kazimierza Nowakowskiego;
- 4) ul. Jarochowskiego/Niegolewskich;
- 5) ul. Berwińskiego;
- 6) ul. Jarochowskiego/Winklera.

Głosowanie nad projektem uchwały:
Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/147/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 5).

6a. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta Poznania o przeznaczenie kwoty zaoszczędzonej w ramach zadania „Przebudowa ul. Chociszewskiego” na dalsze prace remontowe na ul. Chociszewskiego.

Rada Osiedla Św. Łazarz w 2015 roku przeznaczyła środki finansowe w wysokości 25.000 zł na wykonanie dokumentacji projektowej remontu chodnika wraz z ochroną zieleni i poprawą warunków siedliskowych drzew na ul. Chociszewskiego, odcinek od ul. Kasprzaka do ul. Reymonta. W budżecie Miasta zabezpieczono środki finansowe na zadanie „Remont chodnika wraz z ochroną zieleni i poprawą warunków siedliskowych drzew na ul. Chociszewskiego, odcinek od ul. Kasprzaka do ul. Reymonta”. Wartość kosztorysowa robót wyniosła 1 883 677,19 zł. W związku z tym, że w wyniku przetargu kwota zaoferowana przez wyłonionego wykonawcę była mniejsza, pozostała kwota na tym zadaniu w wysokości 384 769,51 zł.

Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz zaproponowała zwrócenie się z prośbą o wykonanie remontu chodnika na ul. Chociszewskiego z pozostałej kwoty, odcinek od ul. Kasprzaka do ul. Głogowskiej, po stronie budynków mieszkalnych

Głosowanie nad projektem uchwały:
Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/148/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 6).

8. Pismo BKPiRM dot. pomysłów na animację i wsparcie działań aktywizujących życie społeczno-kulturalne.

Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz przedstawiła pismo BKPiRM z prośbą o wskazanie pomysłów na animację i wsparcie działań aktywizujących życie społeczno-kulturalne. Zadania za kwotę 5.000 zł realizowane będą na Osiedlu, Przewodnicząca zaproponowała podzielić kwotę i 2500 zł przeznaczyć na działania w rejonie placu Wyspiańskiego, a pozostałe 2500 zł na terenie Ogrodu Łazarz. Radni propozycję przyjęli.

9. Zapoznanie Radnych z przekazaną korespondencją, przedstawienie bieżącej informacji z prac Zarządu Osiedla między sesjami.

Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz przedstawiła radnym otrzymaną korespondencję.

10. Wolne głosy i wnioski.

Radni nie wnieśli żadnych wniosków.

11. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Osiedla, Filip Olszak, podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji. Sesję zakończono o godz. 20:30.

Protokół sporządziła:

(-) Joanna Warszta

Przewodniczący obradom:

(-) Filip Olszak

Na podstawie § 27 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz

zwołuję
XXIV sesję Rady Osiedla Św. Łazarz,
która odbędzie się 2 listopada 2016 r. (środa) o godz. 18.00
w siedzibie Rady Osiedla.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie założeń do budżetu Miasta Poznania.
4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w organizacji ruchu na ul. Łukaszewicza.
5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wybiegu dla psów.
6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania lokalizacji tablic ogłoszeniowych.
7. Uwagi do planu zagospodarowania Parku Kasprowicza.
8. Pismo BKPiRM dot. pomysłów na animację i wsparcie działań aktywizujących życie społeczno-kulturalne.
9. Zapoznanie Radnych z przekazaną korespondencją, przedstawienie bieżącej informacji z prac Zarządu Osiedla między sesjami.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący
Rady Osiedla Św. Łazarz

(-) Filip Olszak